

## خبرنامه

## تابناک

### بر خورد با نشست‌های انتخاباتی بدون مجوز

استاندار تهران با تأکید بر لزوم اخذ مجوز برای برگزاری نشست‌های انتخاباتی از جانب تشکل‌های فاقد مجوز گفت: برگزاری نشست‌های اینچنینی خلاف است و با آنها برخورد قاطع صورت می‌گیرد.

سیدحسین هاشمی به برگزاری جلسه مسئولان اجرایی ستادهای انتخابات استان تهران، البرز، قم و سمنان در هفته گذشته اشاره کرد و افزود: اینگونه همایش‌ها به پایش اطلاعاتی افراد مسئول در انتخابات کمک خواهد کرد تا در زمان کلید خوردن رسمی و شروع ثبت نام نامزدها مشکلی نداشته باشیم.

وی با تأکید بر اینکه فرمانداران باید در این روزها فهرست معتمدان هیئت‌های اجرایی را مشخص کنند، گفت: فرمانداران استان تهران معتمدان محله را از بین افراد خوشنام، بانجر به و با سابقه اجرایی خوب انتخاب می‌کنند که با هماهنگی هیئت‌های نظارت مشخص و اعلام می‌شود.

هاشمی خاطرنشان کرد: فهرست معتمدان هیئت‌های اجرایی باید قبل از شروع ثبت نام‌ها هماهنگ و اعلام شود.

وی همچنین یادآور شد: درخصوص ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری و پس از آن مجلس شورای اسلامی نیز به‌زودی اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

استاندار تهران درخصوص تعداد شعب اخذ رأی این استان گفت: پیش‌بینی می‌شود تعداد شعب اخذ رأی مانند دوره گذشته باشد، مگر اینکه وزارت کشور تغییراتی در تعداد آن اعلام کند.

هاشمی افزود: شعب اخذ رأی در دوره گذشته انتخابات حدود ۴۶۱۹ شعبه بود که انتظار می‌رود با احتساب افزایش جمعیت استان ۱۰ درصد به میزان آن افزوده شود که منتظریم این تعداد را وزارت کشور به ما اعلام کند و طبیعتاً براساس آن اقدام خواهیم کرد.

هاشمی برگزاری کنگره‌ها، نشست‌ها و جلسات تشکلات و احزاب رسمی کشور را که دارای مجوز و پروانه وزارت کشور هستند قانونی دانست و گفت: برگزاری نشست‌های احزاب دارای مجوز فقط به فرمانداری‌ها اطلاع داده خواهد شد تا در صورت نیاز به لحاظ امنیتی پوشش داده شود.

وی افزود: برگزاری نشست‌هایی که ازجانب چندین حزب مختلف صورت می‌گیرد نیاز به مجوز دارد که حتماً باید از فرمانداری اخذ شود و در صورت صدور، ما موظفیم آن نشست را حمایت کنیم که الحمدلله بجز یکی دو مورد در کل کشور تاکنون این نشست‌ها به خوبی برگزار شده است.

استاندار تهران در خصوص نشست‌ها و تجمعات تشکل‌های بدون مجوز خاطرنشان کرد: این تشکل‌ها با هر نام و عنوانی باید برای برگزاری نشست‌های خود مجوز بگیرند.

وی یادآور شد: اگر تشکل‌های مذکور مشکل خاصی نداشته باشند با استعلام از استانداری و وزارت کشور به آنها در مدت زمان کوتاهی مجوز داده خواهد شد.

هاشمی برگزاری نشست‌های تشکل‌ها و احزاب بدون مجوز و پروانه وزارت کشور را خلاف خواند و تصریح کرد: در استان تهران به تمام دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله نیروی انتظامی اعلام کرده‌ایم که از برگزاری نشست‌های چنین تشکل‌هایی حتماً جلوگیری به عمل آید.



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در حال حاضر در تمامی عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و علمی در حال مبارزه و جنگ با دشمنان هستیم اما شیرین‌ترین و بهترین این جهادها جنگ‌های دفاعی است.

سرلشکر محمدعلی جعفری دقایقی پیش در جمع خانواده‌های شهدای خوزستانی مدافع حرم در اهواز، اظهار داشت: خانواده‌های شهدا باید برای مارویت کنند چگونه‌راهی که بسیاری از بزرگان ما با سال‌ها عبادت، نتوانستند به آن برسند، جوانان این خانواده‌ها توانستند طی کنند و به مقصد برسند. وی با تجلیل از نقش خانواده‌های شهدای مدافع حرم افزود: عزت، اقتدار و عظمت امروز انقلاب و اسلام میلیون‌شهادت و جانبازی همه شهدا است و این فرهنگ روز به روز بیشتر در دل ملت‌ها جای خود را باز می‌کند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به چپه‌های درگیری نظام جمهوری اسلامی با عوامل استکبار گفت: در حال حاضر در تمامی عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و علمی در حال مبارزه و جنگ

با دشمنان هستیم اما شیرین‌ترین و بهترین این جهادها جنگ‌های دفاعی است.

جعفری تصریح کرد: انتظار پروردگار از فرد مؤمن این است که برای گسترش امور اسلام که تمامی دشمنان برای خاموش کردن آن بسیج شده‌اند به دنبال این مسیر بروند تا این پرچم بر زمین نیفتد.

### حادثه تروریستی در نیکشهر



تعداد شهدای حوادث تروریستی امروز در نیکشهر سیستان و بلوچستان به دو نفر افزایش یافت.

در حادثه تروریستی امروز در نیکشهر سیستان و بلوچستان، ابتدا تعدادی از تروریست‌ها با حمله به پاسگاه انتظامی کبیر، یک تن از سربازان نیروی انتظامی را امجروح کردند.

در ادامه خودروی یگان تکاوری که در حال انتقال این مجروح به مرکز درمانی بود در تله انفجاری تروریست‌ها گرفتار شد و متأسفانه دونفر از مأموران نیروی

انتظامی به شهادت رسیدند.

پس از این حادثه خودروی دیگری که برای امداد رسانی به یگان تکاور عازم منطقه شده بود، مورد حمله اشترار قرار گرفت اما خوشبختانه این حمله تلفاتی نداشت.

# نگاه به آینده

## قطعه‌نامه پیشنهادی شورای حکام پرونده PMD را به صورت کامل می‌بندد

پرونده مسائیل گذشته و حال ایران منجر شد، گفت: طبق برجام قرار بود پس از آن که آمانو گزارش خود را در خصوص موضوع پی‌بی.ام.دی رامی دهد کشورهای ۵+۱ پیش‌نویس قطعه‌نامه‌ای را با هدف بستن این پرونده به شورای حکام ارائه دهند.

وی اضافه کرد: گزارشی که آقای آمانو داد در مجموع گزارش متعادلی بود. ایشان گفته بود به دلیل پیچیدگی‌های بحث پی.ام.دی و اینکه به حدود ۱۵ سال پیش بر می‌گردد قضاوت قطعی امکان‌پذیر نخواهد بود.

معاون وزیر امور خارجه گفت: هرچند او خود در توصیف گزارش اش از عبارت « نه سیاه و نه سفید» استفاده کرده بود ولی وقتی منتشر شد با توجه به جمع بندی که صورت داده بود به سفید بسیار نزدیکتر بود. آن هم به دلیل عباراتی که ایشان استفاده کرده بود مبنی بر این که هیچ برنامه نظامی هسته‌ای در ایران نبوده است و مواد هسته‌ای ایران هم هیچ انحرافی در آن مشاهده نشده است ولی آژانس ازیابی می‌کند که قبل از سال ۲۰۰۳ یکسری مطالعاتی انجام شده است که از حد مطالعه فراتر رفته است.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام افزود: البته ما این جمع بندی را قبول نداریم ولی حتی اگر هم همین پذیرفته شود نشان دهنده این است که تخلفی از سوی ایران نیست چرا که مطالعه برخلاف ان.بی. تی نیست. بنابراین گزارش آقای آمانو در مجموع گزارشی بود که صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تأیید می‌کرد و راه را برای بستن پرونده در شورای حکام هموار می‌کرد.

عراقچی خاطرنشان کرد: متعاقب این گزارش مشورت‌های مفصلی را با کشورهای ۵+۱ داشتیم . آنها باید قطعه‌نامه‌ای را به شورای

سیدعباس عراقچی رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام گفت: قطعه‌نامه پیشنهادی ۵+۱ پرونده پی.ام.دی را به صورت کامل و قاطع می‌بندد و دستور کار آژانس را از « نگاه به گذشته» به سمت « نگاه به آینده» تغییر خواهد داد.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام شب گذشته در یک گفتگوی رادیویی قطعه‌نامه پیشنهادی کشورهای ۵+۱ را « بسیار خوب» توصیف کرد و گفت: این قطعه‌نامه دو ویژگی دارد. ویژگی اصلی آن خاتمه دادن به موضوع پی.ام. دی است. به این ترتیب که اذعان می‌کند نقشه راه بین ایران و آژانس خاتمه یافته است یعنی هر همکاری که لازم بوده ایران انجام دهد، انجام داده و بیش از این انتظاری برای همکاری ایران با آژانس نمی‌رود. این مولفه اول است که بسیار مهم است.

معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه افزود: مولفه دوم این است که تمام ۲ قطعه‌نامه گذشته شورای حکام را لغو و فسخ می‌کند و در نتیجه آن، دستور کار آژانس و شورای حکام نسبت به ایران تغییر خواهد کرد.

وی اظهار داشت: دستور کاری که تا الان وجود داشت، اجرای پادمان و ان.بی.تی در ایران و اجرای شش قطعه‌نامه شورای امنیت بود. به این معنا که دستور کاری که وجود داشت نگاهش به گذشته برنامه ایران بود. با تصویب این قطعه‌نامه این دستورکار لغو و دستورکار جدیدی جایگزین می‌شود که نگاهش به آینده است؛ تحت عنوان اجرای برجام. از این پس از مدیرکل آژانس انتظار می‌رود که نسبت به اجرای برجام قضاوت کند و گزارش دهد.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام گفت: این مولفه‌ها با یک جمله قطعه‌نامه تکمیل می‌شود که در آن شورای حکام ملحوظ می‌کند به این ترتیب پرونده پی.ام.دی بسته شده است. بنابراین قطعه‌نامه، قطعه‌نامه بسیار خوبی است و پرونده پی.ام.دی را به صورت کامل و قاطع می‌بندد.

عراقچی در پاسخ به این سوال که در هشت سال آینده چه احکامی درباره صلح آمیز بودن فعالیت هسته‌ای ایران اجرا خواهد شد، گفت: من نمی‌دانم بحث ۸ سال را از کجا آمده ولی طول دوره برجام ۱۰ سال است و در این قطعه‌نامه هم ذکر شده که بعد از ۱۰ سال پرونده ایران عادی خواهد شد.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام افزود: البته گزارش، یک جمع بندی دارد به عنوان نتیجه گسترده‌تر که برای بعضی کشورها ارائه داده و تأیید کرده هیچ فعالیت اعلام نشده‌ای در این کشورها وجود ندارد. اگر بتواند این گزارش را در مورد ایران صادر کند یعنی ظرف سال‌های آینده همکاری با آژانس به حدی برسد که آژانس گواهی کند در ایران هیچ فعالیت اعلام نشده‌ای وجود ندارد، این ۱۰

سال برجام و ۱۰ سال روند عادی شدن کوتاه‌تر می‌شود.

معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه گفت: به این معنا که به واسطه این جمع بندی گسترده‌تر پرونده ما عادی خواهد شد و خیلی از تحریم‌های شورای امنیت هم قبل از ۱۰ سال خاتمه پیدا خواهد کرد

ولی اگر به این گزارش هم نرسیم راس ۱۰ سال پرونده

عادی ایران خواهد شد.

عراقچی در تشریح روند کارها که به ارائه

قطعه‌نامه پیشنهادی ۵+۱ برای بستن

سایت نگار

**تدبیر و امید نوشت:** « کدام دولت در ارائه لایحه بودجه تخلف کرده است؟»

رحموند احمدی نژاد در دوسال اول ریاست جمهوری خود ۸۶ روز تأخیر در ارائه لایحه بودجه داشته است و این در حالی است که حسن روحانی تنها ۳ روز تأخیر داشته، البته اگر بتوان نام آن را تأخیر گذاشت.

**نامه نیوز نوشت:** «راز سکوت قالیباف چیست؟»

سکوت قالیباف، علامت سوال بزرگی است که هنوز کسی نتوانسته است جوابی برای آن پیدا کند و باید تا اسفند ۹۴ صبر کرد و دید که شهردار تهران برای آینده سیاسی خود چه تصمیمی گرفته است.

**عصر ایران نوشت:** «برند احمدی نژاد از ظهور تا افول»

ا خود ایشان هم این موضوع را به خوبی فهمیده است و به ویژه در این روزها که از قدرت به دور هستند از هر روزنه‌ای حتی مراسم ختم یک فوتبالیست برای مطرح کردن نام خودشان استفاده می‌کنند زیرا اگر نام این برند شنیده نشود، خیلی زود از میان می‌رود.

**پارس نیوز نوشت:** «دیپلماسی لبخند: عربستان را بفهمیم!»

به نظر می‌رسد دیپلماسی لبخند آقای طرفی در یکی دو سال گذشته به اندازه کافی فرصت به رژیم سعودی برای کوییدن بر طبل ایران هراسی و جنابات تروریستی در منطقه داده است. حال شاید وقت آن باشد که کمی جدی‌تر با مسئولان سعودی برخورد شود.

**جهان نیوز نوشت:** «تفرق پنهان در ویترن وحدت»

این روزها درحالی‌که اصلاح طلبان تلاش می‌کنند، خروج دودسفید از اردوگاه انتخاباتی‌شان را به چشم‌ها القا کنند، نشانه‌های اختلافات درونی و افزایش سهم خواهی‌ها با نزدیک شدن به موعد انتخابات، حکایت دیگری دارد.

حکام پیشنهاد می‌داند چرا که ما عضو شورای حکام نیستیم. آنها قطعه‌نامه ای را تهیه کردند و دو روز گذشته مشورت‌های مفصلی با آنها داشتیم. درباره بعضی قسمت‌ها با هم همفکری کردیم ، اصلاحاتی لازم بود صورت بگیرد. بعضی موارد لازم بود که کم یا اضافه شود. در مجموع پیش‌نویس نسبتاً خوبی تهیه شد که روز سه‌شنبه توسط ۵+۱ در آژانس به عنوان پیشنهاد به شورای حکام به ثبت رسید.

وی که با رادیو گفت و گو مصاحبه می‌کرد در پاسخ به سوالی درباره احتمال سوءاستفاده از گزارش فعلی آژانس در آینده گفت: گزارشی که اکنون آژانس داده است ارزیابی نهایی آژانس نسبت به گذشته وی.ام.دی است. خود آژانس هم گفته این ارزیابی نهایی است و نقشه راه بین ایران و آژانس تکمیل شده است. به صراحت گفته که نقشه راه جدیدی نخواهیم داشت، به اصطلاح نقشه راه ۲ نخواهیم داشت. بنابراین از دید آژانس نسبت به گذشته هرکاری باید انجام می‌گرفته صورت گرفته است. آژانس هم ارزیابی فنی خود را هم داده و شورای حکام هم یک تصمیم سیاسی خواهد گرفت.

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام افزود: هر سازمان بین المللی نهادی تصمیم گیر و یک نهاد مجری دارد. مثلاً سازمان ملل نهاد تصمیم گیر شورای امنیت است و مجمع عمومی نهاد مجری دبیرخانه و شخص دبیرکل است. در آژانس بین المللی انرژی اتمی هم نهاد تصمیم گیر شورای حکام است و شخص مدیرکل و دبیرخانه به‌عنوان مجری تصمیمات شورای حکام شناخته

می‌شود و نقشی در تصمیم‌گیری ندارد.

معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه گفت: وقتی شورای حکام قطعه‌نامه صادر می‌کند یعنی تصمیم گرفته است حالا چه سیاسی و فنی باشد مهم نیست. مهم این است که شورای حکام به‌عنوان نهاد تصمیم گیر، تصمیم خودش را گرفته و این تصمیم هرچه که باشد مجری است. تصمیمی که الان شورای حکام براساس این پیش‌نویس گرفته این است که موضوع پی‌ام دی خاتمه یافته است.

اشک‌های بابک زنجانی

در جلسه امروز دادگاه:

صبح امروز بیست و

یکمین جلسه دادگاه

متهمان پرونده فساد

نفتی در دادگاه انقلاب

برگزار شد.

